2014 年 5 月 23 日

各 位

会 社 名 日 立 建 機 株 式 会 社
代表者名 執行役社長 辻 本 雄 一

     （コード：6305、東証第一部）
問合せ先 広 報 戦 略 室 長

 早水 紀雄
        （TEL．03-3830-8065）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2014 年 5 月 23 日開催の取締役会において、下記のとおり、2014 年 3 月 31 日を基準日とする

剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2014 年 4 月 24 日公表）

前期実績

（2013 年 3 月期）

基準日 2014 年 3 月 31 日 2014 年 3 月 31 日 2013 年 3 月 31 日

１株当たり

配当金
25 円 00 銭 25 円 00 銭 20 円 00 銭

配当金総額 5,313 百万円 － 4,238 百万円

効力発生日 2014 年 5 月 30 日 － 2013 年 5 月 31 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 当社は、世界の建設機械市場で確固たる地位を築くべく、財務体質の健全性の維持・強化、及び中長

期的な事業戦略に基づいた技術開発・設備投資等、先行投資の実施計画を勘案しながら内部留保に努め

ると共に、安定配当を基本に、連結業績に連動した剰余金の配当を実施する方針であります。

 この方針の下、当期の期末配当金は、25 円とさせていただくことと致しました。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第 2四半期末 期 末 年 間

当期実績(2014 年 3 月期) 25 円 00 銭 25 円 00 銭 50 円 00 銭

前期実績(2013 年 3 月期) 20 円 00 銭 20 円 00 銭 40 円 00 銭

以 上